



با حذف ارز آرد صنعتی، دولت به طور رسمی فرآیند اصلاح ارز ترجیحی را آغاز کرد

# یارانه جدید چقدر است؟

با تبدیل ارز ترجیحی به یارانه، دولت می‌تواند در ۳ سناریوی فرضی یا به همه مردم ماهانه ۲۴۰ هزار تومان یا به ۶۰ میلیون نفر ماهانه حدود ۳۲۰ هزار تومان یا به ۴۰ میلیون نفر ماهانه ۴۸۰ هزار تومان پرداخت کند

صفحه ۲



## اروپا محتاج توافق

«اتریکه مورا» مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپایی  
سه‌شنبه برای رایزنی درباره مذاکرات وین به تهران می‌آید

جوزپ بورل با اشاره به سفر معاونش به تهران:

ایران تا حد زیادی به سفر مورا «بی‌میل» بوده است

توافق به نفع ما اروپایی‌هاست، با توجه به جنگ اوکراین  
شرایط تغییر کرده است و برای مان خیلی خوب خواهد شد  
که تامین‌کننده نفت خام دیگری داشته باشیم

صفحه ۲

## جو بایدن و گاف‌های بی‌پایان

دست دادیم، یکی از کاربران توئیتر در حساب کاربری خود نوشت: «بک نفر از بایدن بپرسد ما کی با ایران جنگیدیم؟ شاید ما خواب بودیم».

مشکلات ذهنی بایدن آنقدر حاد است که او حتی نام «باراک اوباما» رئیس سابق خود و «دونالد ترامپ» رقیبش در انتخابات را قاطی کرد و در جریان یک سخنرانی گفت: «سال ۲۰۰۹ در جریان دوره به اصطلاح رکود بزرگ، رئیس جمهور وقت از من خواست مسؤول مدیریت این بخش شوم، رئیس جمهور ترامپ از من خواسته بود!» و در یک کنفرانس خبری دیگر اسم «سکات موریسون» نخست‌وزیر استرالیا را فراموش کرد و حتی در سخنرانی خود برای تبریک سال نوی میلادی به جای تبریک سال ۲۰۲۱ سال ۲۰۲۰ را تبریک گفت و همچنین در گلفی دیگر مردم اوکراین را مردم ایران خطاب کرد. بایدن که گویا دغدغه ذهنی زیادی درباره

حواص پرتی‌ها و گاف‌های بایدن درباره اسامی مقامات خارجی و نام کشورها نیز بسیار زیاد و پرتکرار بوده است. رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین نشست خبری خود اسم «شرف غنی» را کیانی تلفظ کرد و احتمالاً اشرف غنی را با «شرف کیانی» رئیس ستاد مشترک پیشین پاکستان اشتباه گرفت. او در سخنرانی خود در اجلاس «گروه ۷» نیز ۳ بار نام ۲ کشور سوریه و لیبی را با هم قاطی کرد و اصلاً مشخص نبود درباره چه کشوری حرف می‌زند!

بایدن در گلفی دیگر که سلامت عقلی و فکری او را کاملاً زیر سوال برد، از جنگ خیالی با ایران سخن گفت. او که درباره شمار تلفات کرونا سخنرانی می‌کرد به اشتباه گفت: ما سال گذشته ۶۰۰ هزار نفر را در آمریکا جیل بایدن همسرش است. این اشتباه بارها در جاهای مختلف تکرار شده است.

رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین اظهارات خود درباره برجام نیز سوتی داد و گفت ایران برای برداشته شدن تحریم‌ها باید غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند. در حالی که اصل حق غنی‌سازی در برجام به صراحت مورد تأیید قرار گرفته است. پس از این گاف مقامات کاخ سفید مجبور به اصلاح آن شدند و تأکید کردند منظور بایدن غنی‌سازی فراتر از محدوده برجام بوده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین بارها سمت «کاملا هریس» معاون خود را اشتباه اعلام کرده است. بایدن در یک سخنرانی به اشتباه هریس را به جای «معاون رئیس‌جمهور» (وایس پرزیدنت)، «رئیس‌جمهور» (پرزیدنت) خطاب کرد و در جایی دیگر به اشتباه او را بانوی اول آمریکا خواند، در حالی که بانوی اول آمریکا جیل بایدن همسرش است. این اشتباه بارها در جاهای مختلف تکرار شده است.

**یادداشت**  
**مهدی گرگانی:** جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که حتی قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری و در طول مبارزات انتخاباتی در زمینه سلامت روحی و روانی‌اش برای پست ریاست‌جمهوری ایالات متحده شک و تردید وجود داشت، در طول چند ماه گذشته که وارد کاخ سفید شده بارها این موضوع را اثبات کرده و نشان داده از صلاحیت لازم برای تصمیم‌گیری برخوردار نیست.

بایدن در جریان رقابت‌های انتخاباتی در حساب توئیتر خود، بیماری «کووید-۱۹» را به اشتباه «کووید-۱۰» نوشت که مورد تمسخر کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت و در گلفی دیگر درباره کرونا، پس از پیروزی در انتخابات در یک سخنرانی شمار فوتی‌های این بیماری در آمریکا را ۲۳۰ میلیون نفر اعلام کرد؛ حال آنکه کل جمعیت آمریکا ۴۰۰ میلیون نفر است.

## تیتراهای امروز

### انقلاب سنوار

■ رسانه‌های صهیونیست: در وضعیتی مرگبار هستیم؛ اگر فکر کنیم حتی با تورو «یحیی سنوار» رئیس حماس در نوار غزه عملیات‌ها پایان می‌یابد دچار اشتباه بزرگی شده‌ایم



امیر قطر برای پیگیری توافقات سیاسی - اقتصادی به ایران سفر می‌کند

### تهران - دوحه روی دورهمکاری

«وطن امروز» وضعیت بازار اجاره‌بها را در آستانه فصل نقل و انتقالات مسکن بررسی می‌کند

### خانه در حسرت آرامش

■ عدم ثبات متغیرهای کلان اقتصادی باعث التهاب در بازار مسکن شده و افزایش مداوم قیمت مسکن و اجاره‌بها را در پی داشته است

آمار جان‌باختگان کرونا در کشور به ۸ نفر در یک شبانه‌روز رسید

### عقب‌نشینی مرموز کرونا

## نگاه

### همچون پیکر واحد

**امین خیام:** یکی از مفاهیم والا و مترقی در دین اسلام و قرآن کریم مفهوم ولایت است که از آن تعابیر مختلف و متفاوتی می‌شود. با قرائت و تدبر در آیات نورانی قرآن کریم بیش از هر منبع دیگری می‌توانیم به معنا و مفهوم دقیق این کلیدواژه مهم در ادبیات دینی بی‌بهریم. قرآن کریم این مفهوم را هم در نسبت مومنان با پیامبر اکرم(ص) و هم در نسبت مومنان با یکدیگر به کار برده است. آیه ۷۱ سوره توبه می‌فرماید: «والمؤمنون و المؤمنات بعضهم اولیاء بعض یامرون بالمعروف و ینهون عن المنکر...؛ مردان و زنان باایمان ولی (و یسار و یاور) یکدیگرند، امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند».

علامه طباطبایی در ذیل این آیه می‌نویسند: «... اینک حال عامه مومنان را بیان می‌کند و می‌فرماید: مردان و زنان با ایمان اولیای یکدیگرند، تا منافقین بدانند نقطه مقابل ایشان مومنان هستند که مردان و زنان‌شان با همه کثرت و پراکندگی ایشان همه در حکم یک تن واحدند و به همین جهت بعضی از ایشان امور بعضی دیگر را عهده‌دار می‌شوند و به همین جهت است که هر کدام دیگری را به معروف امر و از منکر نهی می‌کنند. آری! به خاطر ولایت داشتن ایشان در امور یکدیگر است - آن هم ولایتی که تا کوچک‌ترین افراد اجتماع راه دارد - که به خود اجازه می‌دهند هر یک دیگری را به معروف واداشته و از منکر بازدارد».

علامه طباطبایی هم در ذیل این آیه و هم آیات متعدد دیگر قرآن کریم بر این نکته تأکید دارند که مومنان به دلیل ولایتی که بر یکدیگر دارند، همچون پیکر واحدی هستند که تمام امور و شئون برادران و خواهران ایمانی خود را همچون امور خود می‌پندارند.

مفسر کبیر قرآن مجید همچنین در ذیل آیه ۶۱ سوره نور می‌نویسند: «در اینکه خانه‌های تان را با خانه‌های خویشاوندان تان و بقیه نامبردگان آورده، اشاره است به اینکه در دین اسلام خانه‌های نامبردگان با خانه خود شما فرقی ندارد، چون در این دین مؤمنان، اولیای یکدیگرند و در حفظ خانه و زندگی یکدیگر فرقی با خانه و زندگی خودشان نمی‌گذارند، انطور که صاحب اختیار و سرپرست خانه خویشند، خانه‌های اقربا و کسانی که شما قیم و سرپرستی آنان را دارید و دوستان خویش را نیز سرپرستی می‌کنید». نگاه علامه در مساله ولایت در تفسیر آیات مختلف دیگر قرآن مشهود و بارز است که پرداختن به آن از ضروری‌ترین نیازهای جامعه اسلامی امروز ما است.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید  
حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

1 3 5 7  
R 2 4 6

بهار - ماهانه شرق  
www.baharnet.ir